
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  51 del  24.08.2012 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 3162  del   02.10.2012 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Lavori di chiusura impianto discarica consortile – Perizia di variante – 

Assunzione onere quota a carico del Comune di Malesco  
  

L’anno duemiladodici  addì  ventiquattro del mese di  agosto alle ore  17.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   4 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che in data 07/08/2012 con prot. 1155 il Consorzio Obbligatorio di Bacino Unico del 
Verbano Cusio Ossola (COUB VCO) ha richiesto il versamento della prima rata relativa alla 
copertura degli oneri derivanti dalla perizia di variante dei lavori di chiusura della discarica 
consortile di Domodossola. 

 
Ricordato che: 
- il Consiglio Comunale con deliberazione N. 25 in data 30/11/2010 aveva assunto l’onere di € 

16.725,17= quota parte per la copertura del disavanzo di gestione, esercizio 2010, dell’impianto di 
discarica consortile di Domodossola, Regione Nosere; 

- il Consiglio Comunale con deliberazione N.26 in data 30/11/2010 aveva autorizzato il 
C.O.U.B. a sottoscrivere con la Cassa DD.PP. un contratto di prestito per un importo di 
€1.530.000,00 per il finanziamento dei lavori di chiusura, ex art. 12 D.Lgs. 36/2003, impianto 
discarica consortile per rifiuti urbani non pericolosi sito in Regione Nosere di Domodossola; 

- con la predetta deliberazione si assumeva l’annualità di ammortamento di € 3.851,68 per 
ventinove anni; 

- l’Assemblea del C.O.U.B. con deliberazione N.9 in data 02/05/2012 ha approvato la perizia di 
variante dei lavori di chiusura della discarica di Domodossola, nell’importo di €161.400,45; 

- con la citata deliberazione la spesa di € 161.400,45 è stata ripartita fra i 31 Comuni Ossolani, 
sulla base delle quote di partecipazione azionaria ex Valle Ossola S.p.A.; 

- la quota a carico del Comune di Malesco ammonta a € 5.692,87 da versarsi in due rate di pari 
importo. 

 
Preso atto della volontà espressa dell’Assemblea del C.O.U.B. del V.C.O. 
 
Ritenuto di assumere tale spesa sul bilancio corrente esercizio. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge dagli aventi diritto 

 
D E L I B E R A 

 
1. di assumere l’onere di € 5.692,87 quale  quota a carico di questo Comune relativa ai costi della  
perizia di variante dei lavori dell’impianto di discarica consortile di Domodossola Regione Nosere, 
con imputazione la prima rata all’intervento 1090503 cap.2 del  bilancio  2012 e la seconda rata 
all’intervento 1090503 del bilancio 2013. 
2. di incaricare il Servizio Finanziario per il versamento della quota in due rate, come richiesto  
nella delibera dell’Assemblea Consortile N.9 del 02/05/2012. 
3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

Parere di regolarità tecnica  
Visto: con parere favorevole 
Data: 24.08.2012                                                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 

     F.to  Dr.Antonella Salina 
 
 
 



Parere di regolarità tecnica  
Visto: con parere favorevole 
Data: 24.08.2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

      F.to Sartori Paola      
 
  
 
     
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  02.10.2012,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 02.10.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 02.10.2012 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 02.10.2012 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


